
 
 

MUNICIPIO DELLA CITTA' DI NARO 
(LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI AGRIGENTO) 

 
DETERMINAZIONE    SINDACALE 

 
 

 
 N.          38 
 
del   05/10/2021  
 

 
OGGETTO:  Conferimento temporaneo dell’incarico della titolarità della 

PO n. 4 
 
 

 
 
 

IL SINDACO 
 

 
PREMESSO CHE: 

� con determina sindacale n. 27 del 30/07/2021 è stato affidato l’incarico della P.O. n. 4 
e la responsabilità dei servizi ad essa posizione correlati all’ing. Gabriella Battaglia 
sino alla data di scadenza della convenzione stipulata ex art. 14 CCNL del 
22/01/2004;  

� con delibera del commissario straordinario del Comune di Montallegro n. 56 del 
21/09/2021, assunta coi poteri della Giunta ed avente per oggetto: “richiamo in 
servizio della dipendente ing. Gabriella Battaglia per esigenze istituzionali, 
organizzative e funzionali”, la dipendente ing. Battaglia, incaricata  della P.O. n. 4 
presso il Comune di Naro in convenzione ex art. 14 CCNL 22/01/2004, è stata 
richiamata in servizio presso il Comune di Montallegro ed ha quindi cessato le sue 
funzioni in convenzione presso il Comune di Naro; 

� con avviso esplorativo prot. n. 13004 del 22/09/2021 è stata esplicata l’intenzione 
dell’Amministrazione Comunale di ricercare un dipendente che abbia i requisiti 
richiesti dall’art. 14 CCNL Funzioni Locali 21 maggio 2018 o, in mancanza, quelli 
richiesti dall’art. 13 comma 2 lettera A) stesso CCNL; 

� con nota prot. n. 13291 del 28/09/2021, indirizzata al Sindaco del Comune di Mazara 
del Vallo, è stata avviata un nuovo procedimento per la stipula di una convenzione ex 
art. 14 CCNL del 22/01/2004 al fine dell’utilizzo congiunto di un dipendente tecnico 
laureato, inquadrato nella cat. D;  

 
CONSIDERATO CHE: 

� il procedimento per la convenzione ex art. 14 CCNL del 22/01/2021 abbisogna dei 
tempi tecnici necessari (approvazione deliberazioni di giunta da parte di entrambi i 
Comuni e sottoscrizione della convenzione da parte dei legali rappresentanti e, per 
accettazione, da parte del tecnico da utilizzare congiuntamente) per pervenire a 
conclusione e, nelle more, l’incarico della P.O. n. 4 può essere affidato sulla scorta 
dell’avviso esplorativo avanti citato;  

 
DATO ATTO CHE: 

� a seguito dell’avviso esplorativo è pervenuta una sola manifestazione d’interesse da 
parte del dipendente di questo Comune Calogero geom. Terranova, inquadrato nella 
categoria D, profilo professionale “Istruttore Direttivo”;   

 

 



 
 
RITENUTO CHE: 

� a decorrere dal 06/10/2021 al 05/11/2021 l’incarico della P.O. n.4 e la responsabilità 
dei servizi in essa posizione compresi può essere affidata al dipendente Calogero 
geom. Terranova, inquadrato nella categoria D e in possesso delle necessarie capacità 
ed esperienze professionali per assolvere temporaneamente all’incarico, in modo da 
garantire la continuità e la regolarità dei servizi istituzionali; 

 
VISTI: 
 - l’OREL e il T.U.EE.LL.; 
 - il CCNL funzioni locali 21 maggio 2018; 
 - il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e servizi e, per ultimo, le 

modificazioni apportate con la deliberazione giuntale n. 29/2021 che ha ridotto a n. 4 le 
posizioni organizzative; 

  -l’art. 13 L.R. n. 7/1992 e ss.mm.ii.; 
 - l’art. 17 del CCNL Funzioni locali del 21/05/2018; 
 

DETERMINA 
 

   1. di affidare, dal 06/10/2021 e sino al 05/11/2021, per le motivazioni di cui in premessa, 
l’incarico della P.O. n. 4 e la responsabilità dei servizi ad essa posizione correlati al 
dipendente Calogero geom. Terranova, inquadrato nella categoria D, col profilo 
professionale di Istruttore Direttivo Tecnico;                                 

   2. di dare atto che la spesa delle posizioni organizzative per l’anno 2021 è finanziata dal 
bilancio di previsione 2019/2021 ed è rispettosa dei limiti imposti dalla normativa 
vigente e al dipendente incaricato verrà corrisposta nella stessa misura cui è stata 
corrisposta all’incaricata precedente ing. Battaglia; 

   3. di trasmettere copia del presente provvedimento al responsabile del servizio personale 
e all’ ufficio gestione economica del personale ognuno per quanto di propria 
competenza, per gli adempimenti successivi e necessari ai fini dell’esecuzione della 
presente determinazione; 

   4. di incaricare il messo comunale della notifica del presente provvedimento al soggetto 
interessato; 

   5. di trasmettere copia del presente provvedimento ai responsabili di Settore, agli 
Assessori, al segretario comunale e all’ufficio Gestione Economica del Personale; 

   6. di trasmettere la presente alle R.S.U. e RSA; 
   7. di pubblicare il presente provvedimento, immediatamente esecutivo, all’Albo Pretorio 

on line e sul sito Internet dell’Ente sezione Amministrazione Trasparente. 
 
 
 
                                                                                                                  Il Sindaco 

 (on. Maria Grazia E. Brandara) 


